D I S S E R T A T I O G E N E R A L I S

I N

V E T U S T E S T A M E N T U M H E B R A I C U M;

C U M

V A R I I S L E C T I O N I B U S,

E X

C O D I C I B U S M A N U S C R I P T I S E T I M P R E S S I S.

A U C T O R E

B E N J A M I N O K E N N I C O T T, S. T. P.

O X O N I I.

M D C C L X X X.

D I S S E R T A T I O G E N E R A L I S.

EXACTO iam Opere, in quod per annos plorquam * viginti, studio vix unquam intermissione, totus incubui: DEBUM imprimis veneri gratiaque LLL ago habenque maximas; qui et spatiu[m] milii vita idonum, atque etiam vires concessit tanto labori pares. Deinde et nos quoque gratissimam memoriam prosequor, quotquot extiterunt Operis hujus PATROLES ET PATRONI, quorum et incredibili peccu, per tot annos, uita sua Municientil.

2. TANDEM ergo in lucem prodit, diu premissa, VETERIS TESTAMENTI EDITIO, COM
VARII EDITIONIBUS. Ego profecto, ut officio meo satisfaccerem, foci pro virili omnia: nihil a me segniter, nihil remisse, nolum est. Valerius certe, quid olim fruebas optimis, laboribus meis posthabui; que et nunc mihi, ex perpetua illa animi corporisque defatigatione, incerta admodum facta est et nolle firma. Ne[m] me tamen aut peccaret, aut peccauit unquam provincie, quem adorandum in me suscep[er]i. Quid enim agens ego, vel utilius vel honorificentius, vitam ipsam possedam consumere? Sed et gloriari licet, in hac nostra uite, que in omni sere scientia praecepit habeat exquisitae eruditio[n]is laudem, in qua et Theologia felicissima quam antea unquam et uberioris exenta est; quod, in hac iniqua estate, Opus Hoc nunc petillimum fideli atque industris a Viris Erratis, a Principibus, a Regibus, demandatum fuerit. Si quis igitur percontari velit, verbis h[ab]eo l'arlinis — *To te amores, et tu e' abh[ab]es;* humillima respondetur, sequentibus Apostoli verbis — *Ex te, ex te uaria spe[re]t; uaria per te, ex te exortiora ex te agere ex te.* Jam vero, ut rem tanti ponderis ab initio repetam, de Veteris Testamenti autoritate pauca sunt dicenda: idcoque potius, quia nouissimi insigne atmodum de me nucque incepio tolerant judiciora. Fuerunt enim, qui hanc Editionem auctoritati Sacrae Scripturae adoravit, iure arbitrii sunt: que omnia quam temere dicta sunt, ex sequentibus credile possebit. Nam illud imprimi ago, ut iniuste istas criminationes ab hac mea editione penitus scindatur. *Ou[re] ex te ex te abh[ab]es, et tu e' abh[ab]es.*

3. Unica erat Iudeorum gens, quam sibi deus proprium esse voluit; ex se confilio, ut apud illos vera Summi Numinis cognitio adservaretur: simul etiam, ut haberet deus quibus Oracula ita concederet, que ingenti numero M[ille] C[ent] A[ct] M[ille] olim vestigium praeventiabant. Itaque apud illos longa erat series Prophetarum Successorum, quorum nonnulli, ut certo sciimus, Successorum suorum miraculis comprobaverunt. Veritabile est etiam, alios certos aliqua Divinitate potentiae indicia factis sperante pro se tulisse: habebant procul dubio, unde auctoritate suam plene confirmata, dictisque suis fidem adstruere, valerent. Moyses igitur, aliosque quos diximus Prophetae, sacerdotum Veteris Testamenti codicum auctores agnoscimus; illisque omnia tribuimus, que veneranda illo Successorum nomine comprehendi fas est. Et codices etiam ipsos, si coram autographa spectemus, in omnibus veros filios credamus, et sibi ipsis consentaneos: de his uero ita sentire palam et manifeste profitor. Nam S. Paulus his utitur verbis, a Tito. 3; 15, 16 — *qui Propterea T[unc]A T[unc]ERA FRAMMATA es;* — *u[er]a y[ou]r[er]e GENNAT[us]TUS, no[st]ri ap[osto]li ep[ist]ole lib[er]tatem, u[er]a abh[ab]es, ex te ex te abh[ab]es,* — *u[er]a u[er]a u[er]a u[er]a u[er]a.*

4. Non enim ad Iudeos unice pertinebant sacrosancta illa Prophatarum Vaticinia. Non Israelli tantum, sed et omni in universum humano generi consuebat, cum deo e[st] multis impetratis, et multo modi honoris est patribus in propria. Quod ad Historiam attinet, precipua sunt — Mundi Primordia, et Divinum Creativitatis Opificium — Adamus, peccato et peccato obnoxius, ab Edene exulans — Principis quoque post Diluvium familia, et prius Gentium origines, donec ad Achabhamum, et postero eius, tandem ut perventum: nam Abraham dictu[er]e faciunt prophetae — *In f[er]mone tu[er] benedicentur omnes gentes terrae.* Plurimis insuper alia habecipit vaticinia, ex confilio dati: ut et perpetuum Mellis foarent expectatio[n]em, et Ipsi etiam, cum advenisset, in testimonium cederent. A n[on] t[em]p[or]e ipius effusa initium est — *Ips[us] erat et[er]no caput.* Nuda haec est predictio, Mellum enim ad futurum. In sequentibus verbis, perpetuo decurso, usque ad Malachias tempora, pergunt prophetarum singulatim persequi, que in Melia locum habebat crux: omnis diserte proficerent, que ad Meliam personam clare designabant, et ab aliis omnibus distinguendam, sufficerent. — Proficiunt, Nativitatem, Vitam, Mortem, Resurrectionem denique, et aeternam Imperii persecutorem. Et, qui prophetarum ultimus est, Malachias in lignum Melius praecurserem palam deligat: *E[st] ergo n[ost]ro saeculo m[od]estus &c.* Anque hoc quidem oracula foerunt a prophetis intertexta in Veteris Testamenti libris; ut, ubi viderint homines hec omnia in j[ur]u c[on]sisto uice exempli, agnoscerent — *Omnia tua abh[ab]es, et tu ex te ex te ex te ex te.*

5. Quae vero de ipsis Prophatarum autographis dicta sunt, eadem de exemplaribus inde exscriptis non pariter sunt dicenda: multo etiam minus, ubi ju[m] codices isti fuisse exscripti multetier, et statu ab autographis longius different exemplaria. Nullum habemus certe antiquitatis scriptorum, in quo non multum et graviter ex librariorum incuria peccatum sit; dum in recentiori quoque codice nova fere semper successit errorum leges. Sed quod ad codices V. T. attinet: multa sunt, que illam

* Incipit sibi M[ille] C[ent] A[ct] M[ille] cod[ex]. H[ab]ebit collatio, anno 1760, et facta fuit a me prima locis: criminatio, anno 1773. — *Agit[ur] william sive.*